



PROPOSTA DE PREÇOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PROCESSO Nº: 881/2023-FMS.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023.

DO OBJETO: É objeto desta licitação o Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de utensílios em geral e outros, para atender a necessidade do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal Assistência Social de Aliança do Tocantins – TO, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: **Supermercado Samilla Ltda.**

Nome Fantasia: **Supermercado Samilla**

Endereço: **Rua Delfino Aguiar N: 1345**

Nº. do CNPJ: **10.484.811/0001-69**

Nº. da Inscrição Estadual: **29.414.352-1**

Telefone Fixo: **(63) 3312-2863**

Telefone Móvel: **(63) 98457-5131 (Flávio Pires)**

E-mail: **supersamilla@yahoo.com.br**

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

Agência: **0794-3** Conta Bancária nº: **54199-0**

Nome para Contato: **Flávio de Oliveira Pires**

Fone/Fax: **(63) 3312-2863** **(63) 98457-5131**

DADOS DO REPRESENTANTE (Supermercado Samilla)

Nome: **Lagranger Farias Pires**

CPF: **305.049.456-53**

R.G: **M – 692.355 SSP/MG**

Data Nascimento: **02/09/1955**

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



MS ALIANÇA-

FIs nº 33101

Supermercado Samilla Ltda.
Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

RELAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. ITEM	UNIDADE	MODELO	VL UNIT.	TOTAL ITEM
1	Abridor de lata – Abridor de latas e garrafas de mão, modelo profissional, feito todo em aço inox. Dimensões aproximadas 14,5 x 4,5 cm.	3,00	Und.	BRINOX	R\$ 10,49	R\$ 31,47
2	Acendedor de Fogão com Botão de Aperta	3,00	Und	BIC	R\$ 11,99	R\$ 35,97
3	Bacia – Material alumínio, diâmetro 40. Dimensões aproximadas 9 x 40 cm.	2,00	Und	ARQPLAST	R\$ 19,89	R\$ 39,78
4	Bacia – Material alumínio, diâmetro 50. Dimensões aproximadas 11 x 50 cm.	2,00	Und	ARQPLAST	R\$ 52,27	R\$ 104,54
5	Bacia – Material alumínio, diâmetro 60. Dimensões aproximadas 13 x 60 cm.	2,00	Und	ARQPLAST	R\$ 102,89	R\$ 205,78
6	Bacia plástica grande. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 228 x 546 mm (resistente).	2,00	Und	ARQPLAST	R\$ 19,84	R\$ 39,68
7	Balde – Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 14 litros.	1,00	Und	ARQPLAST	R\$ 37,74	R\$ 37,74
8	Balde Plástico Para Concreto, reforçado 12 Litros	5,00	Und	ARQPLAST	R\$ 15,89	R\$ 79,45
9	Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5.	4,00	Und	ARQPLAST	R\$ 44,79	R\$ 179,16
10	Boleira de Vidro com Pé e Tampa de Acrílico Ruvolo Modena Redonda 32,5cm	2,00	Und	RULOVO	R\$ 89,89	R\$ 179,78
11	Boleira de Vidro redonda com tampa plástico – Ruvolo New Gourmet Bali 32,5 cm	2,00	Und	RULOVO	R\$ 45,09	R\$ 90,18
12	Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 33,5.	4,00	Und	ARQPLAST	R\$ 49,89	R\$ 199,56
13	Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 56,5 x 39,5 x 17,5.	7,00	Und	ARQPLAST	R\$ 89,89	R\$ 629,23
14	Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 50 litros. Dimensões aproximadas 59 x 38 x 34	4,00	Und	ARQPLAST	R\$ 119,89	R\$ 479,56
15	Caixa organizadora plástica retangular baixa com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 12 litros	3,00	Und	ARQPLAST	R\$ 24,89	R\$ 74,67
16	Caixa Térmica de isopor de 03 litros	3,00	Und	ISOFORT	R\$ 6,89	R\$ 20,67
17	Caixa Térmica de isopor de 100 litros	6,00	Und	ISOFORT	R\$ 69,89	R\$ 419,34
18	Caixa Térmica de isopor de 12 litros	3,00	Und	ISOFORT	R\$ 16,89	R\$ 50,67
19	Caixa Térmica de isopor de 20 litros	3,00	Und	ISOFORT	R\$ 24,89	R\$ 74,67
20	Caixa Térmica de isopor de 40 litros	6,00	Und	ISOFORT	R\$ 29,89	R\$ 179,34
21	Caixa térmica de polipropileno de 30 litros	6,00	Und	ISOFORT	R\$ 94,97	R\$ 569,82
22	Caixa térmica de polipropileno de 36 litros	9,00	Und	ISOFORT	R\$ 116,99	R\$ 1.052,91

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br

23	Chaleira e tampa de alumínio reforçado com alça de madeira, composta pelo bico de alumínio soldado. Capacidade 6,7 litros. Diâmetro de boca aproximadamente de 18 cm. Altura aproximada 19 cm.	1,00	Und	ALIANÇA	R\$ 156,89	R\$ 156,89
24	Coador De Café De Malha Grande Com Cabo De Arame	32,00	Und	TOCANTINS	R\$ 21,19	R\$ 678,08
25	Coador tipo peneira, material aço inoxidável Características adicionais (chinois) 21 x 45 cm.	1,00	Und	MIMO STYLE	R\$ 19,17	R\$ 19,17
26	Coador tipo peneira, material aço inoxidável Características adicionais (chinois) 25 x 49 cm.	2,00	Und	MIMO STYLE	R\$ 20,93	R\$ 41,86
27	Coador tipo peneira, material aço inoxidável. Características adicionais (chinois) 18 x 41 cm.	1,00	Und	MIMO STYLE	R\$ 24,84	R\$ 24,84
28	Colher de plástico Descartável de Refeição Reforçada com 50 unidades	70,00	Pct	STRAWPLAST	R\$ 5,17	R\$ 361,90
29	Colher de sopa toda em inox. Dimensões aproximadas 190 x 1 mm.	1,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 23,14	R\$ 23,14
30	Colher para arroz – Colher para arroz em inox. Linha industrial/profissional. Dimensões aproximadas 38 cm.	4,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 45,91	R\$ 183,64
32	Colher Plástica Escolar para Refeição kit com 10 unidades	24,00	Kit	ARQPLAST	R\$ 4,09	R\$ 98,16
37	Conjunto de Xícaras Com Pires de chá 6 Peças 200ml	5,00	Kit	NADIR	R\$ 79,89	R\$ 399,45
38	Copos de vidro transparente de 200 ml – jogo 6 peças	20,00	Pct	NADIR	R\$ 41,44	R\$ 828,80
40	Copos Plásticos descartáveis de 50ml pacote com 100 unidades	150,00	Pct	COPOBRAS	R\$ 3,99	R\$ 598,50
41	Cuscuzeira de alumínio nº14 dimensões do produto: diam. 14 cm X Alt. 17 cm composição: alumínio polido	4,00	Und	ALIANÇA	R\$ 34,89	R\$ 139,56
42	Descascador de legumes em inox tipo lâmina. Dimensões aproximadas 15 cm.	3,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 24,89	R\$ 74,67
46	Escorredor de massa em alumínio. Diâmetro 35 cm. Altura aproximada 14 cm	1,00	Und	METALTRU	R\$ 64,89	R\$ 64,89
48	Escorredor para arroz e legumes em geral em alumínio. Diâmetro 30 cm. Altura aproximada 12 cm.	1,00	Und	ALIANÇA	R\$ 21,89	R\$ 21,89
49	Escumadeira em alumínio nº 14.	3,00	Und	ALIANÇA	R\$ 28,39	R\$ 85,17
52	Espremedor de alho inox. Dimensões aproximadas 16 x 4 x 4 cm.	2,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 15,49	R\$ 30,98
63	Funil médio plástico nº 05 (resistente).	3,00	Und	ARQPLAST	R\$ 13,99	R\$ 41,97
64	Garfo de mesa inox. Embalagem com 24 unidades.	2,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 6,99	R\$ 13,98
65	Garfo descartável branco reforçado pacote com 50 un.	10,00	Pct	ULTRATALHER	R\$ 4,18	R\$ 41,80
66	Garfo grande em alumínio com 2 dentes para carne. 36 cm.	1,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 24,74	R\$ 24,74
67	Garrafa de café de 2litros	5,00	Und	TERMOPLAST	R\$ 84,99	R\$ 424,95

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



68	Garrafa térmica, 1 litro. Dimensões aproximadas 12 x 98,5 x 31 cm.	3,00	Und	TERMOPLAST	R\$ 59,89	R\$ 179,67
69	Garrafa térmica, 1,8 litros. Dimensões aproximadas 12 x 16 x 38 cm.	1,00	Und	TERMOPLAST	R\$ 124,89	R\$ 124,89
70	Guardanapo de papel Branco medindo aproximadamente 33x30cm pct com 50 unidade	80,00	Pct	SNOB	R\$ 3,98	R\$ 318,40
71	Isqueiro Bic maxi grande	16,00	Und	BIC	R\$ 5,04	R\$ 80,64
73	Jogo De Copos Americano 6 Peças 190ml	4,00	Kit	NADIR	R\$ 28,89	R\$ 115,56
74	Jogo de Copos de Vidro para Suco 6 Peças 450ml	4,00	Kit	NADIR	R\$ 46,19	R\$ 184,76
75	Jogo de Taças Água 6 Peças	4,00	Kit	NADIR	R\$ 64,89	R\$ 259,56
83	Papeiro n16 Alumínio Laminado Capacidade: 1,45lts Altura: 7,5cm Diâmetro: 16,5cm Cabo: 14cm	4,00	Und	ALIANÇA	R\$ 26,89	R\$ 107,56
84	Pegador de macarrão inox 28 cm. Dimensões aproximadas 27,5 x 3,5 cm.	3,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 16,24	R\$ 48,72
85	Pegador de salada inox 28 cm. Dimensões aproximadas 4.05 x 7,4 x28,5 cm.	3,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 30,32	R\$ 90,96
86	Peneira inox borda de aço inox com cabo. Diâmetro 20 cm.	2,00	Und	DOLCE HOME	R\$ 32,22	R\$ 64,44
87	Prato descartável branco com 12 cm resistente, pacote c/ 10 unidades.	100,00	Pct	COPOSUL	R\$ 7,39	R\$ 739,00
88	Prato Fundo Plástico Infantil Escolar	24,00	Und	ARQPLAST	R\$ 4,78	R\$ 114,72
90	Prato Plástico descartável raso branco 18 cm Pr-015 c/10 unidades	200,00	Pct	COPOSUL	R\$ 4,79	R\$ 958,00
92	Ralador plástico 04 faces. Dimensões aproximadas 12 x 10,5 x 19,5 cm.	2,00	Und	TRAMONTINA	R\$ 15,69	R\$ 31,38
93	Socador de plástico. Dimensões aproximadas 32 cm.	1,00	Und	ARIPLAS	R\$ 24,07	R\$ 24,07
94	Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 21 x 33 cm.	1,00	Und	DECOR	R\$ 52,69	R\$ 52,69
96	Tabuleiro em alumínio retangular nº 03. Dimensões aproximadas 33 x 24 x 5 cm.	1,00	Und	ALIANÇA	R\$ 39,87	R\$ 39,87
97	Tabuleiro em alumínio retangular nº 04. Dimensões aproximadas 40,4 x 28,4 x4 cm.	5,00	Und	ALIANÇA	R\$ 51,45	R\$ 257,25
98	Toalha de plástico para mesa 220x1,40, transparente ou cristal ou estampada 2,20m x 1,40 composição: composto de pvc com reforço 100% poliéster .	25,00	Und	ALKO	R\$ 49,79	R\$ 1.244,75
99	Travessa Redonda 20 Cm C/ Alça Lasanha Porcelana Branca	4,00	Und	OXFORD	R\$ 34,76	R\$ 139,04
TOTAL						R\$ 14.328,93

TOTAL R\$ 14.328,93 (QUATORZE MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DOS PRODUTOS: 90 dias (Noventa dias).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias (Noventa dias).

PRAZO DE FORNECIMENTO: *Os materiais deverão ser fornecidos conforme termo de referência sendo observadas as exigências e informações do servidor municipal responsável, o disposto nas cláusulas da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, após a assinatura e publicação da mesma.*

Os materiais deverão ser entregues no prazo de 24 horas (vinte e quatro) horas após a ordem de compras/serviços, podendo, este prazo, ser prorrogado por igual período, desde que analisadas e aceitas as razões do pedido de prorrogação pela Administração.

A contratada ficará obrigada a trocar/substituir, reparar/corrigir, pelo prazo de até 24 (horas), às suas expensas os produtos e materiais caso venham a ser recusados no ato de recebimento, sendo que este ato não importará sua aceitação, independentemente da aplicação das sanções cabíveis.

Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, que poderá ser compensada com o(s) pagamento(s) pendente(s), sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

A proponente declara ainda, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado quanto a participar ou não da referida licitação;
4. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico acima especificado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico acima especificado não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Gurupi antes da abertura oficial das propostas; e
6. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.

ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.

FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br



Supermercado Samilla Ltda.

Rua Delfino Aguiar, nº: 1345 Gurupi – TO
(63) 3312-2863

CNPJ:10.484.811/0001-69 I.E: 294143521

DISPOSIÇÕES GERAIS:

ASSUMIMOS INTEIRA REPONSABILIDADE PÔR QUAISQUER ERROS OU OMISSÃO QUE VENHAM A SEREM VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DESTA;

ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL EM EPÍGRAFE E DAS CLÁUSULAS DA MINUTA DO CONTRATO EM ANEXO;

QUE O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA É DE 90 (NOVENTA) DIAS;

DEVERÁ ESTAR INCLUÍDO NO PREÇO PROPOSTO, TODO O CUSTO E DESPESAS COM A MÃO DE OBRA, FRETE, MATERIAL, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, TAXAS, TRIBUTOS, IMPOSTOS,

SEGUROS, TRANSPORTES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM SOBRE A AQUISIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E/OU MATERIAIS E EM HIPÓTESE ALGUMA PODERÃO SER DESTACADOS QUANDO A EMISSÃO DA NOTA FISCAL/FATURA.

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATE 30 DIAS CONTADOS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA NA DIRETORIA DE COMPRAS DESDE QUE TENHA OCORRIDO A EFETIVA ENTREGA DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, BEM COMO TENHA SIDO EMITIDO O TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO. A APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL DEVERÁ INFORMAR A MODALIDADE E NUMERO DA LICITAÇÃO, EMPENHO E DADOS BANCÁRIOS

AS ENTREGAS DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SERÃO ACEITOS DESDE QUE OBEDECIDOS AS NORMAS DA ABNT, INMETRO, ETC. - ATENTANDO-SE O PROPONENTE, PRINCIPALMENTE PARA AS PRESCRIÇÕES DO ART. 39, INCISO VIII DA LEI Nº 8.078/90 (CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR).

Gurupi, 29 de novembro de 2023

SUPERMERCADO
SAMILLA
LTDA:104848110001
69

Assinado de forma digital por
SUPERMERCADO SAMILLA
LTDA:10484811000169
Dados: 2023.11.29 14:47:17
-03'00'

Supermercado Samilla Ltda.

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA.
ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR Nº: 1345, CENTRO, CEP: 77405-040, GURUPI –TO.
FONE: (63) 3312-2863 / EMAIL: supersamilla@yahoo.com.br